MONDAY



LD2

24/02/2020 COMPANIES HOUSE

#102

QPR Holdings Limited

Financial Statements

31 May 2019

Financial statements

Contents	Pages
Company information	1
Executive Chairman's report	2
Strategic report	3 to 4
Directors' report	5
Independent auditor's report to the shareholders	6 to 7
Consolidated statement of compréhensive expense	8
Consolidated Statement of financial position	, 9
Company statement of financial position	10
Consolidated statement of cash flows	11
Company statement of cash flows	12
Consolidated and Company Statement of changes in equity	13
Notes to the financial statements	14 to 28

Company information

Year ended 31 May 2019

The board of directors

Mr T Fernandes Mr A Bhatia Mr K Meranun Mr R Gnanalingam Mr J Reuben

Registered office

Kiyan Prince Foundation Stadium

South Africa Road

London W12 7PJ

Auditor

BDO LLP

Chartered Accountants Statutory Auditor 55 Baker Street London W1U 7EU

Bankers

The Royal Bank of Scotland PLC

155 Bishopsgate

London EC2M 3YB

Metro Bank

One Southampton Row

London WC1B 5HA

Executive Chairman's Report

Year ended 31 May 2019

On behalf of the Board of Directors, I present the annual financial statements and reports for the year ended 31 May 2019.

On the Field

The 18/19 season started dreadfully when we lost the first four league matches. However, the signings of three temporary loan players, i.e. Tomer Hemed, Nahki Wells and Geoff Cameron, before the end of the transfer window in August, made an instant impact and were instrumental in reversing the fortunes of the Club. From the end of August until the turn of the year, the Club only lost 5 league matches, and had climbed from 23rd to 7th position in the table, just four points from the play off places. Unfortunately, a transfer embargo placed on the Club by the Football League as part of the Financial Fair Play settlement proved a debilitating factor and restricted the club from strengthening the First Team squad as a series of long term injuries adversely impacted the performance of the team. This led to the Club failing to build on the momentum from the first half of the season and were not able to replicate the form for the rest of the season ultimately finishing in 19th position after winning only a further 3 league matches from January to May 2019. The highlight of the season was the FA Cup run, as the Club made it to the fifth round before losing to eventual finalist Watford.

At the end of the season, the Club decided to part company with Steve McClaren and appointed Mark Warburton as First Team Manager in June 2019.

Prospects

We have continued implementing the policies towards ensuring that the club is on a healthier financial footing. Taking this into consideration and to maintain the competitiveness of the squad, thirteen permanent players from the First Team squad were either permanently transferred or released, whilst ten players were recruited on permanent transfers and five on temporary deals. We have also promoted players from the Under 23 squad, namely Ilias Chair and Charlie Owens.

With regards to the Training Ground at Warren Farm, the Club is currently working towards discharging all the pre commencement conditions as set out under the planning permission granted by Ealing Council. The intention is to then commence site clearance work and construction of the new training ground for the first team and academy. The facility will also include community facilities and a comprehensive community sport programme, which will significantly improve the local resident's access to sport.

Renaming of Stadium

At the start of the 1920 season, Loftus Road was renamed Kiyan Prince Foundation Stadium. Fans were invited to nominate a local charity which would be gifted the naming rights of the stadium. From those nominations a short-list of five charities was drawn up by the club for supporters to select their preferred choice.

Receiving more than 63% of the overall votes, The Kiyan Prince Foundation was the unanimous winner. Kiyan Prince was a promising footballer in the QPR academy who was tragically stabbed to death outside his school when he broke up a fight on 18th May 2006. He was just 15. His father, Mark, set up The Kiyan Prince Foundation to educate young people about the devastating consequences of knife crime.

With the renaming of the stadium, the Club will work closely with the Foundation to promote their efforts and help to enhance the impact and reach of their fantastic work.

Amit Bhatia

11 November 2019

Strategic report

Year ended 31 May 2019

Principal activities

The principal activity of the Company and the Group is that of a professional football club, with related commercial activities.

Business Review

The results for the year are summarised below:

- Group turnover was £34.5m, which is higher than in the previous year (£31.3m). This is down to a number of factors including an uplift in the value of parachute income, higher receipts from gate receipts as well as increased TV revenues from the FA Cup run up to the 5th round.
- Total ticketing revenue at £5.4m, was higher than in the prior year (£4.9m). While league match attendance remained as per the 1718 season, progressing to Round 5 in the FA Cup led to the increase in revenue.
- · Group operating losses reduced to £9.4m after player trading.
- At the reporting date the Group had bank reserves of £3.5m, compared to £2.5m in the prior year.
- At the reporting date the Group's deficit position was £33.8m, compared with a £45.4 million deficit in the prior year.

Cash flow and treasury

Net cash outflow from operations amounted to £13.4m million as compared to £10.2m in the previous year.

The Group incurred a cash cost of £329,000 (2018: £4.8m) to acquire additional players during the year. The Group received £11.4m (2018: £10m) in shareholder financing during the year. No further bank loan payments were due this year (2018: £4m) and the group did not pay any interest during the year (2018: £21,000).

Risks and uncertainties

There are a number of potential risks and uncertainties that could have a material impact on the Group's long term performance. These risks and uncertainties are monitored by the Board on a regular basis and the Board remains confident that the Group has sufficient financial backing to manage these issues.

Football

The Group's income will always be directly affected by the performance of the first team and the Club's league status. The level of attendance may be influenced by factors such as the success of the team, ticket prices, broadcast coverage and the general economic climate.

The performance of the playing squad, as well as the football management staff, is hugely important to the Group, which maintains its strategy of trying to retain the highest quality playing and management staff. The Group operates in a highly competitive market for talent and the market rates for transfers and wages is, to a varying degree, dictated by competitors and the Group recognises the significance of this in relation to the desire to maintain the strength of the first team.

The Club is regulated by the rules of the various governing bodies and any change to these rules could have an impact on the Group. The Group monitors its compliance with all applicable rules and considers the impact of any changes.

Commercia

The Group derives income from sponsorship and other commercial arrangements. Broadcasting and certain other revenues are derived from contracts that are currently centrally negotiated by the Football League; the Group does not have any influence on the outcome of the relevant contract negotiations.

Post reporting date events

The details of these are included in note 24 of the financial statements.

Future Developments

The short term objective is to be competitive in the Championship and target a play-off place. The Board's primary aim is also to implement the strategic plans to ensure that the Club is self-sustainable in the near future.

Going Concern

The group's business activities, together with the factors likely to affect its future development and performance are set out above. The financial position of the group, its cash flows, liquidity position and borrowings are described in these financial statements.

The group is dependent on the continued support of its significant shareholders, Total Soccer Growth Sdn Bhd and QPR Asia Sdn Bhd, in order to remain a going concern. These shareholders have committed to provide financial support to the group for at least 12 months from the date of signing of the financial statements, in order for the group to be able to meet its liabilities as they fall due. The directors have considered the group's financial position, forecast cashflow and the availability of financial support from its significant shareholders and consider that it is appropriate to the prepare the financial statements on a going concern basis.

Strategic report continued

Year ended 31 May 2019

Financial Fair Play Challenge

The hearing for the challenge against the legality of the Football League's Championship Financial Fair Play Rules was completed in mid-June 2017. In October 2017, the arbitral panel dismissed the Club's claim that the Rules were unlawful under Competition Law and also found that the fine levied by the Football League on the Club was not disproportionate.

The Club lodged an appeal against the decision and the appeal was due to be heard in July 2018 before a new panel. Following extensive discussions between the parties, the appeal was subsequently withdrawn and the dispute was settled. Further information on the terms of the settlement is disclosed in note 6 of these financial statements, transactions in relation to the settlement were provided for in the May 18 financial statements.

Financial risk management objectives and policies

Financial instruments are used for financing purposes only. It is group policy not to trade in financial instruments. The details of financial risk management are included in note 23 of the financial statements.

The board of directors sets out the financial risk management policies that are implemented by the finance department. The Board considers that financial risks do not pose a major threat to the company.

Amit Bhatia Chairman

Approved by the directors on 11 November 2019

Directors' report

Year ended 31 May 2019

The directors have pleasure in presenting their report and the audited financial statements of the group for the year ended 31 May 2019.

Results and dividends

The loss for the year amounted to £10.4m (2018: £37.5m). The directors have not recommended a dividend.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr A Bhatia Mr T Fernandes Mr K Meranun Mr R Gnanalingam Mr Reuben

Appointed 20 September 2018

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the strategic and directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and the group and of the profit or loss of the group for that year.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company hence taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Directors' indemnities

The Group maintains directors' and officers' liability insurance providing appropriate cover for any legal action brought against its Directors.

Strategic Report

The business review and risk management policy are located in the strategic report on pages 3 to 4.

Audito

On 1 February 2019 Moore Stephens LLP merged its business with BDO LLP. As a result, Moore Stephens LLP has resigned as auditor and the directors have appointed BDO LLP as auditor in their place.

Insofar as the directors are aware:

- there is no relevant audit information of which the group's auditor is unaware; and
- the directors have taken all steps that they ought to have taken to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Signed on behalf of the directors

Amit Bhatia Chairman

Approved by the directors on 11 November 2019

Consolidated statement of comprehensive expense

Year ended 31 May 2019

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Revenue Cost of sales	2	34,568 (35,820)	31,317 (44,100)
Gross loss		(1,252)	(12,783)
Administration expenses		(10,650)	(9,624)
Operating loss	3	(11,902)	(22,407)
Exceptional item	6	-	(20,000)
(Loss)/profit on disposal of plant & equipment Profit/(loss) on disposal of player registrations	7 7	(6) 2,516	3 (137)
		(9,392)	(42,541)
Finance income Finance costs and similar charges	8 8	12 (1,007)	5,017 (21)
Loss on ordinary activities before taxation Tax	9	(10,387)	(37,545)
Loss for the financial year and total comprehensive expense		(10,387)	(37,545)

All of the activities of the group are classed as continuing.

Consolidated Statement of financial position

As at 31 May 2019

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Non-current assets			
Intangible assets Property plant and equipment	10 11	1,553 21,486	7,246 22,515
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		23,039	29,761
Current assets			
Inventories	13	306	462
Trade and other receivables	14	4,734	4,261
Cash and cash equivalents		3,520	2,490
		8,560	7,213
Current liabilities	15	(55,820)	(71,747)
Net current liabilities		(47,260)	(64,534)
Total assets less current liabilities		(24,221)	(34,773)
Non-current liabilities	16	(9,587)	(10,613)
		(33,808)	(45,386)
Capital and reserves			A
Share capital	21	93,465	71,500
Share premium account		160,301	160.301
Profit and loss account		(287,574)	(277,187)
Net shareholder funds		(33,808)	(45,386)

These financial statements were approved by the directors and authorised for issue on 11 November 2019, and are signed on their behalf by:

Amit Bhatia Chairman

As at 31 May 2019

Non-current assets	Note	2019 £'000	2018 £'000
Property plant and equipment Investments	11 12	21,486 5,520	22,515 5,520
Current assets		27,006	28,035
Inventories	13	306	462
Trade and other receivables	14	1,969	1,595
Cash and cash equivalents		3,128	2,360
		5,403	4,417
Current liabilities	15	(57,687)	(69,191)
Net current liabilities		(52,284)	(64,774)
Total assets less current liabilities		(25,278)	(36,739)
Capital and reserves			
Share capital	21	93,465	71,500
Share premium account		160,301	160,301
Profit and loss account		(279,044)	(268,540)
Net shareholder funds		(25,278)	(36,739)

The company has taken advantage of section 408 of the Companies Act 2006 not to publish its statement of profit or loss.

The loss dealt with in the financial statements of the parent company was £10,504,000 (2018: £22,752,000). This mainly arose due to the management charge raised by the subsidiary, Queens Park Rangers Football & Athletic Club Limited to absorb its net operating cost. The net operating cost does not include the Exceptional Item referred to in Note 6.

These financial statements were approved by the directors and authorised for issue on 11 November 2019, and are signed on their behalf by:

Amit Bhatia Chairman

Company Registration Number: 03197756

Consolidated Statement of cash flows

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Net cash outflow from operating activities	22	(13,375)	(10,228)
Returns on investments and servicing of finance	22	12	(15)
Capital expenditure and financial investment	22	2,993	2,286
Cash outflow before financing		(10,370)	(7,957)
Cash flows from financing activities	22	11,400	6,000
Net change in cash and cash equivalents		(1,030)	(1,957)
Cash and cash equivalents at beginning of year		2,490	4,447
Cash and cash equivalents at end of year		3,520	2,490

QPR Holdings Ltd

Company Statement of cash flows

	Note	2019 £'000	2018 £'000
Net cash outflow from operating activities Cash flows from investing activities	22 22	(10,194)	(7,272) (15)
Capital expenditure and financial investment	22	(450)	(594)
Cash outflow before financing Cash flows from financing activities	22	(10,632) 11,400	(7,881) 6,000
Net change in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year		798 2,360	(1,881) 4,241
Cash and cash equivalents at end of year		3,128	2,360

Statement of changes in equity

Group	Share capital £'000	Share premium £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
Equity shareholders' funds as at 1 June 2017	71,500	160,301	(239,642)	(7,841)
Loss and total comprehensive expense for the year	-	-	(37,545)	(37,545)
Equity shareholders' funds as at 31 May 2018	71,500	160,301	(277,187)	(45,386)
Transactions with owners Ordinary Share issue	21,965		-	21,965
Loss and total comprehensive expense for the year	-	-	(10,387)	(10,387)
Equity shareholders' funds as at 31 May 2019	93,465	160,301	(287,574)	(33,808)
Company	Share capital £'000	Share premium £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
Equity shareholders' funds as at 1 June 2017	71,500	160,301	(245,788)	(13,987)
Loss and total comprehensive expense for the year	- .	-	(22,752)	(22,752)
Equity shareholders' funds as at 31 May 2018	71,500	160,301	(268,540)	(36,739)
Transactions with owners Ordinary Share issue	21,965	-	-	21,965
Loss and total comprehensive expense for the year	-	-	(10,504)	(10,504)
Equity shareholders' funds as at 31 May 2019	93,465	160,301	(279,044)	(25,278)

Notes to the financial statements

Year ended 31 May 2019

1. Accounting policies

a) Statement of compliance

QPR Holdings Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales, No: 03197756. The Registered Office is Kiyan Prince Foundation Stadium, South Africa Road, London, W12 7PJ.

b) Basis of accounting

The consolidated financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 as issued by the Financial Reporting Council. The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for player registration fees greater than one year which are recorded at amortised cost. The principal accounting policies that have been applied consistently by all Group companies to all periods presented in these consolidated financial statements are set out below. The financial statements are prepared in sterling, rounded to the nearest thousand, which is the functional currency of the entity.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the accounting policies selected for use by the Group. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the consolidated financial statements are disclosed below. Use of available information and application of judgement are inherent in the formation of estimates. Actual outcomes in the future could differ from such estimates.

The directors, based on cash flow projections prepared by management and through confirmation of continuing support from the groups' main shareholders and creditors, have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

c) Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the company and all group undertakings. These are adjusted, where appropriate, to conform to group accounting policies. As a consolidated statement of comprehensive expense is published, a separate statement of profit or loss for the parent company is omitted from the group financial statements by virtue of section 408 of the Companies Act 2006.

d) Revenue

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable in the normal course of business. Revenue represents match receipts, sponsorship and other income associated with the continuing principal activity of running a professional football club and excludes Value Added Tax.

e) Player costs and transactions

(i) Initial capitalisation

The costs associated with the acquisition of player registrations are capitalised as intangible fixed assets. Any intangible assets acquired on deferred terms are recorded at the fair value at the date of acquisition. The fair value represents the net present value of the costs of acquiring player registrations.

(ii) Amortisation

These costs are fully amortised on a straight-line basis in equal annual instalments over the period of the respective contracts.

(iii) Contingent consideration

Under the conditions of certain transfer agreements, further fees will be payable to the vendors in the event of the players concerned making a certain number of First Team appearances. Liabilities in respect of these additional transfers are accounted for, as provisions, when it becomes probable that the number of appearances will be achieved or the specified future events will occur.

(iv) Impairment

The Group will perform an impairment review on the intangible assets if events or changes in circumstances indicate that the carrying amount of the player may not be recoverable. The Group compares the carrying amount of the asset with its recoverable amount. The Group does not consider that it is possible to determine the value in use of an individual football player in isolation as that player (unless via a sale or insurance recovery) cannot generate cash flows on his own. Furthermore, the Group also considers that all of the players are unable to generate cash flows even when considered together. Accordingly the Group considers the smallest cash-generating unit to contain all the other First Team players, the Stadium and the training facilities.

Year ended 31 May 2019

1. Accounting policies (continued)

The Group calculates the value in use of this cash-generating unit by discounting estimated expected future cash flows (being the pre-player trading cash flows generated by the Group's existing operations and any future capital expenditure on the ground and First Team squad). The Group compares this with its assessment of the fair value less costs to sell off all of the First Team players and the higher of these two numbers is deemed to be the recoverable amount.

In certain rare instances there may be an individual player whom the Group does not consider to be part of the First Team squad and who will therefore not contribute to the future cash flows earned by the cash-generating unit. This is normally due to a permanent career-threatening injury/condition or due to a serious and permanent fall out with the Group's senior football management and Directors which, as a consequence, means the Group consider it highly unlikely he will ever play for the First Team again. In this situation, the carrying value of the player is removed from the carrying value of players assessed as part of the cash-generating unit referred to above and instead this player will be assessed for impairment in isolation by considering his carrying value with the Group's best estimate of his fair value less costs to sell. The Group estimate this using one of the following sources:

- in the case of a player who has permanently fallen out with the Group's senior football management
 and directors, either the agreed selling price in the event the player has been transferred subsequent
 to the year-end; or
- If there have not been any bids for the player, management's best estimation of the disposal proceeds (less costs) of the player on an arm's length basis. This is determined by the Group's senior football management in conjunction with the Directors who will use the outcome of recent player disposals (by both the Group and other football clubs) as a basis for their estimation. Any costs to sell, such as agency costs are deducted from the fair value; or
- in the case of a player who has suffered a career-threatening injury/condition, the value attributed to the player by the Group's insurers.

(v) Disposals

Profits or losses on the disposal of these registrations represent the fair value of the consideration receivable, net of any transaction costs, less the unamortised cost of the original registration.

(vi) Remuneration

Remuneration of players is charged in accordance with the terms of the applicable contractual agreements and any discretionary bonus when there is a legal or contractual obligation. Liabilities in respect of player loyalty fees are provided for, as part of operating expenses, when payment becomes probable as the player is contracted to the football club and the loyalty fee is payable prior to the next transfer window at the date the accounts are signed.

f) Fixed assets

All fixed assets are initially recorded at cost net of any capital contribution, with the exception of the stadium which has been included at a valuation of the replacement cost of the new stadium.

g) Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold Buildings Plant & machinery Fixtures & fittings - 10 to 50 years straight line

- 5 years straight line

5 years straight line

Land and assets under construction are not depreciated.

h) Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value using the first in first out method, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

i) Operating lease agreements

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain with the lessor are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

j) Foreign exchange

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Sterling and recorded at the rates of exchange ruling at the date of the transactions. Translation differences are dealt with in the consolidated statement of comprehensive expense.

Notes to the financial statements

Year ended 31 May 2019

1. Accounting policies (continued)

k) Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all material timing differences that have originated but not reversed at the reporting date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax. Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the reporting date. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is regarded more likely than not that they will be recovered.

I) Financial instruments

Financial instruments are classified and accounted for, according to the substance of the contractual arrangement, as either financial assets, financial liabilities or equity instruments. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Financial assets

The Group's financial-assets relate to trade and other receivables and cash and cash equivalents. Trade and other receivables are classified as loans and receivables and are measured initially at fair value plus transaction costs and are carried subsequently at amortised cost under the effective interest method, less provision for any impairment. Any change in their value through impairment or reversal of impairment is recognised in the consolidated statement of profit or loss. There are no financial assets classified as fair value through profit or loss or as held to maturity or available for sale. All financial assets are assessed for indicators of impairment at each consolidated statement of financial position date. Financial assets are impaired where there is evidence that a loss has occurred and that estimated future cash flows of the financial asset have been impacted. Objective evidence of impairment for a portfolio of receivables could include a Group's past experience of collecting payments, an increase in the delayed number of payments in the portfolio and the average credit period, as well as observed changes in the national or local economic conditions that correlate with default on receivables.

Impairment of financial assets

All financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting date.

Financial liabilities

Financial liabilities which include bank loans, overdrafts and trade and other payables are measured initially at fair value net of transaction costs under the effective interest method and thereafter at amortised cost. Finance charges are accounted for on an accruals basis in the consolidated statement of comprehensive expense using the effective interest method.

De-recognition of financial liabilities

The group derecognises financial liabilities when, and only when, the group's obligations are discharged, cancelled, or they expire.

m) Finance costs

Finance costs of borrowings are recognised in profit or loss using the effective interest method. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash flows through the expected life of the borrowings.

Any non-current assets acquired on deferred terms are recorded at the discounted present value at the date of acquisition. The associated payable is then increased to the settlement value over the period of deferral, with this value being charged as a notional finance cost to profit or loss.

Similarly any intangible asset disposed of on deferred terms will be initially recorded at the discounted present value of future receipts and the receivable is then increased to the settlement value over the period of deferral with this value being charged as notional finance income to profit or loss.

n) Pension costs

The company operates a defined contribution pension scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company. The annual contributions payable are charged to profit or loss.

o) Investments

Investments in subsidiaries are stated at cost less impairment. Impairment reviews are carried out as required.

p) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of cash in hand and balances with banks including deposits with an original maturity of three months or less. Cash and cash equivalents are measured at fair value.

Year ended 31 May 2019

1. Accounting policies (continued)

q) Going concern

The directors, based on cash flow projections prepared by management and through confirmation of continuing support from the groups' main shareholders and creditors, have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

r) Critical accounting judgements and estimates

In the application of the group's accounting policies, which are described herein, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying value of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. The principal balances in the financial statements where changes in estimates and assumptions may have a material impact are:

(i) Contingent liabilities

Current liabilities and provisions contain contingent bonuses payable to employees, players and football clubs and are based on the best information available to management at the reporting date. However, the future costs assumed are inevitably only estimates, which may differ from those ultimately incurred.

(ii) Recoverable amount of non-current assets

All non-current assets, including property, plant and equipment and intangible assets, are reviewed for potential impairment using estimates of the future economic benefits attributable to them. Such estimates involve assumptions in relation to future ticket income, media and sponsorship revenue and on pitch performance. Any estimates of future economic benefits made in relation to non-current assets may differ from the benefits that ultimately arise, and materially affect, the recoverable value of the asset.

(iii) Player Registrations

Fees payable to other football clubs on the transfer of players' registrations, including league levies are recorded as intangible fixed assets. Fees payable which are contingent on a future event are recorded as intangible fixed assets, if in the opinion of the Directors, the future event is more likely than not to occur during the life of the player's contract. Fees contingent on a future event which has a material uncertainty are dealt with through profit or loss in the year in which the event occurs. These intangible assets are written down for impairment when the carrying amount exceeds the amount recoverable through use or sale.

2010

2010

2. Revenue

The revenue and loss before tax are attributable to the one principal activity of the group, and are derived from activities wholly within the United Kingdom.

Revenue may be analysed as follows:

	£'000	£'000
Gate receipts	5,393	4,901
Broadcasting rights	21,966	20,154
Sponsorship, advertising	1,925	1,401
Commercial income	2,331	2,221
Sales of inventories	961	1,038
Other income	1,992	1,602
	34,568	31,317

Notes to the financial statements

Year ended 31 May 2019

3.	Operating loss		
	This is stated after charging the following:		
		2019 £'000	2018 £'000
	Amortisation of intangible assets	4,411	9,098

Amortisation of intangible assets	4,411	9,098
Depreciation of owned fixed assets	1,475	1,493
FX loss	•	107
Operating lease rentals		
- land & buildings	628	615
Auditor's remuneration		
- as auditor	28	25
- accountancy	7	7

4. Particulars of employees

The average number of staff, including directors, employed by the group during the financial year can be analysed as follows:

	2019 No.	2018 No.
Number of football support staff Players, managers and coaches Administrative staff Commercial, marketing and retail staff Stadium and maintenance staff	12 110 21 18 6	12 119 19 18 6
	167	174
The aggregate payroll costs of the above were:		
	2019 £'000	2018 £'000
Wages and salaries Social security costs Other pension costs	21,735 2,038 179	26,975 3,523 160
	23,952	30,658
Key management compensation:		
	2019 £'000	2018 £'000
Wages and salaries Other pension costs	1,520 11	1,520 19
	1,531	1,539

5. Directors remuneration

No remuneration was paid to directors during the year (2018: £Nil)

Notes to the financial statements

Year ended 31 May 2019

6. Exceptional item

An arbitral panel on the 19 October 2017 dismissed the Club's claim that the English Football League's 2012 Financial Fair Play Rules were unlawful under Competition Law and also found that the fine of £41.965m for failing to comply with the Rules was not disproportionate.

The Club lodged an appeal against the decision and the appeal was due to be heard in London in July 2018 before a new panel.

Following extensive discussions between the parties the appeal was withdrawn and the dispute was settled on the following terms:

- A fine of £17m
- Club to pay the EFL's legal costs of £3m
- A transfer embargo in the 2019 January transfer window
- The Club's significant shareholders to capitalise £21.965m of outstanding loans.

These transactions were provided for in the May 2018 financial statements.

7. (Loss) / profit on disposal of non-current assets

	(Loss)/profit on disposal of plant & equipment Profit/(loss) on disposal of players' registrations	2019 £'000 (6) 2,516	2018 £'000 3 (137)
8.	Finance Costs		
	Finance Income	2019 £'000	2018 £'000
	- Bank interest - Amortised cost credit - Amortised cost credit - FFP Fine	12 - - 12	6 21 4,990 5,017
	Finance costs and similar charges - Interest on other loans - Amortised cost charge - Amortised cost charge - FFP Fine	(30)	(21)
	- Amortised Cost Charge - FFF Fille	(977) (1,007)	(21)
9.	Taxation on ordinary activities	•	
	(a) Analysis of charge in the year		•
	Current tax: UK Corporation tax based on the results for the year (note 9(b))	2019 £'000	2018 £'000

Notes to the financial statements

Year ended 31 May 2019

9. Taxation on ordinary activities (continued)

(b) Factors affecting current tax charge

The tax assessed for the period is lower than the standard rate of corporation tax in the UK, the differences are explained below:

	2019 £'000	2018 £'000
Loss on ordinary activities before taxation	(10,387)	(37,545)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of tax of 19% (2018 - 19%) Expenses not deductible for tax Fixed assets and other differences Short term timing differences Unrelieved tax losses	(1,973) 21 225 (12) 1,739	(7,134) 29 190 - 6,915
Total current tax (note 9(a))	-	-

A potential deferred tax asset exists at the reporting date in respect of tax losses carried forward. This has not been recognised in the accounts as there is insufficient evidence that the asset will be recoverable.

Tax losses carried forward at the reporting date were £358m (2018 - £349m).

A reduction in the UK corporation tax rate from 19% to 17% from 1 April 2020 was substantively enacted on 6 September 2016.

10. Intangible fixed assets

Group	Player registrations £'000
Cost At 1 June 2018 Disposals	16,698 (11,836)
At 31 May 2019	4,862
Amortisation At 1 June 2018 Charge for the year On disposals	9,452 4,411 (10,554)
At 31 May 2019	3,309
Net book value At 31 May 2019	1,553
At 31 May 2018	7,246
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

The group has chosen not to disclose carrying amounts for individual players, the average remaining amortisation period for the current players is 12 months.

11. Tangible fixed assets

Group and company

	Freehold land and buildings	Assets under construction £'000	Plant & Machinery £'000	Fixtures & Fittings £'000	Total £'000
Cost or valuation					
At 1 June 2018	21,314	4,261	5,609	988	32,172
Additions	21	280	131	20	452
Disposals	-	-	(42)	-	(42)
At 31 May 2019	21,335	4,541	5,698	1,008	32,582
Depreciation					
At 1 June 2018	4,178	-	4,532	947	9,657
Charge for the year	1,076	-	377	22	1,475
On disposals	· -	-	(36)	-	(36)
At 31 May 2019	5,254	-	4,873	969	11,096
Net book value					
At 31 May 2019	16,081	4,541	825	39	21,486
At 31 May 2018	17,136	4,261	1,077	41	22,515

12. Investments

Company

	2019 £000	2018 £000
Net book value at 1 June and 31 May	5,520	5,520

The investment represents a 100% holding in Queens Park Rangers Football & Athletic Club Limited, a professional football club, incorporated in England and Wales. The registered office of the subsidiary is the same as QPR Holdings Limited, noted on page 1. Queens Park Rangers Football & Athletic Club Limited is included in this set of consolidated financial statements. The Directors have assessed the carrying value of the investment and are of the opinion that it is supported by the underlying membership to the English Football League.

Group

Company

13. Inventories

			O. Oup		Oumpany
		2019	2018	2019	2018
	•	£000	£000	£000	£000
	•	2000	£000	2000	2000
	Goods held for resale.	306	462	306	462
14.	Trade and other receivables				
			Group		Company
		2019	2018	2019	2018
	•	£000	£000	£000	£000
		2000	2000	2000	2000
	Trade receivables	1,489	1,246	1,489	1,246
	Player registration transfer receivables	61	64		· •
	VAŤ	201	39	201	39
	Other receivables	9	124	9	124
	Prepayments and accrued income	2,974	2,788	270	186
		4,734	4,261	1,969	1,595
		· .			

Year ended 31 May 2019

15. Current liabilities

·		Group		Company
	2019	2018	2019	2018
	£000	£000	£000	0003
Trade payables	492	775	492	775
Player registration transfer payables	557	923	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	7,455	7,083
Convertible shareholder loans	45,435	56,000	45,435	56,000
Taxation and social security	1,981	2,098	1,143	1,155
Other creditors	24	10	22	10
FFP settlement	1,700	4,700	-	_
Accruals and deferred income	5,631	7,241	3,140	4,168
	55,820	71,747	57,687	69,191

The revised convertible shareholder loans relate to loans repayable to QPR Asia Sdn Bhd and Total Soccer Growth Sdn Bhd. The loans and amounts owed by group undertakings are interest free and have no fixed payment terms.

16. Non-current liabilities

		Group		Company
	2019	2018	2019	2018
	£000	£000	£000	£000
Player registration transfer payables	•	303	-	-
FFP settlement	9,587	10,310	-	-
	9,587	10,613		

The FFP settlement is shown at an amortised cost basis, discounted from a £15,300,000 full value (2018: £20,000,000). £1,700,000 falls due within one year and is shown within note 15, the remainder is payable over a set number of years as agreed with the English Football League.

Player registration transfer payables is shown at an amortised cost basis, current period: £Nii, (2018: £333,333).

The group's player registration transfer payables and FFP settlement at the reporting date which have been discounted at the group's cost of capital and which do not include interest payments are detailed as follows:-

	2019 £'000	2018 £'000
Less than 1 year	1,700	4,700
FFP Settlement		4,700
Greater than 1 year		
FFP Settlement	13,600	15,300
FFP Settlement - Discounting adjustment	(4,013)	(4,990)
Player registration transfer payables	<u>-</u>	333
Player registration - Discounting adjustment	<u>.</u>	(30)
Carrying value	9,587	10,613
Total	11,287	15,313

17. Payables - capital instruments

The maturity profile of the group's total borrowings at the reporting date which are carried at amortised cost are as follows:

		2019			2018	
	Principal £'000	Interest £'000	Total £'000	Principal £'000	Interest £'000	Total £'000
In one year or less or on demand In more than one year but not more	46,230	905	47,135	59,723	977	60,700
than five years	4,333	2,467	6,800	3,867	2,933	6,800
In more than five years	6,159	641	6,800	7,420	1,080	8,500
	56,722	4,013	60,735	71,010	4,990	76,000

18. Commitments under operating leases

The Club is committed to paying a non-cancellable operating lease in relation to land & buildings which does expire within the next five years.

	Group		Company	
	2019 £'000	2018 £'000	2019 £'000	2018 £'000
Not later than 1 year	629	615	629	615
Later than 1 year and not later than 5 years	52	974	52	974
	681	1,589	681	1,589

19. Related parties

During the period, loans were provided to the group by to QPR Asia Sdn Bhd and Total Soccer Growth Sdn Bhd a shareholder of the group. Details of these loans are shown in note 15.

During the period the group pledged £70,000 (2018: £118,787) to QPR in the Community Trust.

During the year the group spent £102,061 (2018: £556,521) on behalf of Rangers Developments Limited, an entity under common control, Nil (2018: £113,242) is still owed to the group at the reporting date, prior year included within other receivables in note 14.

During the period, income of £300,000 (31 May 2018: Nil) was received from entities controlled by Mr Ruben Gnanalingam, Mr Tony Fernandes and Mr Kamarudin Meranun in relation to sponsorship agreements relating to certain areas in the stadium.

In accordance with the exemption permitted by Financial Reporting Standard 102, Section 33 "Related Party Disclosures", transactions with other group undertakings have not been disclosed in these financial statements.

20. Ultimate Controlling Party

The company is incorporated in England and Wales. The address of the Company's registered address is Kiyan Prince Foundation Stadium, South Africa Road, London, W12 7PJ. The company is a subsidiary of Total Soccer Growth Holdings Ltd which is the ultimate holding company incorporated in Malaysia. The smallest and largest group in which results of the company are consolidated is that headed by Total Soccer Growth Holdings Ltd which is the holding company of Total Soccer Growth Sdn Bhd. The consolidated accounts of this company are available to the public and may be obtained from the company registrar.

As part of the Financial Fair Play Settlement referred to in Note 6, the Company capitalised £21.965m of shareholder loans. This capitalisation is reflected in the ownership structure below.

The current ownership of QPR Holdings Limited is as follows:

- 51.01% Total Soccer Growth Sdn Bhd, the ultimate owner of which is Ruben Gnanalingam
- 45.85% QPR Asia Sdn. Bhd., the ultimate owners of which are Tony Fernandes, Kamarudin Meranun
- 2.94% Sea Dream Ltd., the ultimate owners of which are the L.N.Mittal Family
- 0.19% variety of minority shareholders

21. Share capital and reserves

Authorised share capital:				
			2019 £000	2018 £000
8,597,899,029 Ordinary shares of £0.01 e 7,486,367,000 Ordinary B shares of £0.00			85,979 7,486	64,014 7,486
			93,465	71,500
Allotted and called up:				
·		2019		2018
	No	£000	No	£000
Ordinary shares of £0.01 each	8,597,399,029	85,979	-, - , ,	64,014
Ordinary B shares of £0.001 each	7,486,367,000	7,486	7,486,367,000	7,486
		93,465		71,500

The ordinary B shares have a different par value but carry the same voting rights.

During the period the company capitalised £21.965m of shareholder loans into 2,196,000,000 ordinary shares of £0.01 each equally between QPR Asia Sdn Bhd and Total Soccer Growth Sdn Bhd.

Reserves

Share premium account - This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

22. Notes to the cash flow statement

Group	
-------	--

Reconciliation of operating loss to net cash outflow from operating activities	•	
	2019 £000	2018 £000
Operating loss Amortisation Depreciation Change in stocks Change in debtors Change in creditors	(11,902) 4,411 1,475 156 (476) (7,039)	(22,407) 9,098 1,493 (161) 2,001 (252)
Net cash outflow from operating activities	(13,375)	(10,228)
Returns on investments and servicing of finance	2019 £000	2018 £000
Interest received Interest paid	12 -	6 (21)
Net cash inflow/(outflow) from returns on investments and servicing of finance	12	(15)
Capital expenditure		
	2019 £000	2018 £000
Payments to acquire player registrations Payments to acquire tangible fixed assets Receipts from sale of player registrations Receipts from sale of tangible fixed assets	(329) (452) 3,772 2	(4,826) (597) 7,706 3
Net cash inflow from capital expenditure	2,993	2,286
Financing	2019 £000	2018 £000
Net inflow from shareholder financing Net outflow from short-term borrowing	11,400	10,000 (4,000)
Net cash inflow from financing	11,400	6,000

Net cash is defined as cash and cash equivalents.

Net cash inflow from financing

22. Notes to the cash flow statement (continued)

Notes to the cash flow statement (continued)		
Company		
Reconciliation of operating loss to net cash outflow from operating activities		
	2019 £000	2018 £000
Operating loss	(10,510)	(22,740)
Depreciation	1,475	1,493
Change in stocks	156 (374)	(161) 7,672
Change in debtors Change in creditors	(941)	6,464
· .	<u></u>	
Net cash outflow from operating activities	(10,194)	(7,272)
Returns on investments and servicing of finance		
	2019	2018
	£000	£000
Interest received	12	6
Interest paid		(21)
Net cash inflow/(outflow) from returns on investments and servicing of		
finance	12	(15)
Capital expenditure		
	2019	2018
·	£000	£000
Payments to acquire tangible fixed assets	(452)	(597)
Receipts from sale of tangible fixed assets	2	3
Net cash outflow from capital expenditure	(450)	(594)
Net Cash outliow from Capital expenditure	(430)	(594)
Financing		
	2019	2018
	£000	£000
Net inflow from shareholder financing	11,400	10,000
Net outflow from short-term borrowing	-	(4,000)

11,400

6,000

23. Financial instruments

Capital risk management

The Group manages its capital to ensure that the Group will be able to continue as a going concern through the optimisation of the debt and equity balance. The capital structure of the Group consist of debt, which includes borrowings disclosed in notes 15 and 16, cash and cash equivalents and equity attributable to equity holders, comprising issued share capital, share premium and the profit and loss account.

The main purpose of financial instruments is to finance the group's operations. The group has other financial assets and liabilities such as trade and other receivables and trade and other payables, which arise directly from its operations.

Categories of financial instruments

	2019 £000	2018 £000
Financial Assets		
 Cash and cash equivalent 	3,520	2,490
- Trade and other receivables	1,559	1,434
	5,079	3,924
Financial Liabilities		
 Trade and transfer related creditors 	1,073	2,011
- FFP	11,287	15,010
- Borrowings	45,435	56,000
	57,795	73,021

The above financial assets and financial liabilities do not include prepayments and accruals respectively

Financial risk management objectives and policies

Management monitor and manage the financials risks relating to the operations of the Group through internal controls. These risks include currency risk, credit risk and liquidity risk.

Foreign currency risk

The Group has no significant exposure to the risk of changes in foreign currency exchange rates

Credit risk

The Group's principal financial assets are bank balances, cash and trade receivables. The Group's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. Credit risk is managed by monitoring the aggregate amount and duration of exposure to any one customer depending upon their credit rating. The amounts presented in the statement financial position are net of allowances for doubtful debts, estimated by the Group's management based on prior experience and their assessment of the current economic environment.

The credit risk on liquid funds is limited because the counterparties are banks with high credit-ratings assigned by international credit-rating agencies. The Group has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Liquidity risk

Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the Directors. The Directors use management information tools including budgets and cash flow forecasts to be able to constantly monitor and manage current and future liquidity.

The funding of the Group is through loans from the principal shareholder as disclosed in notes 15 and 16.

Notes to the financial statements

Year ended 31 May 2019

24. Post reporting date events

During the 2019 summer transfer window we secured Dominic Ball, Yoann Barbet, Dillon Barnes, Geoff Cameron, Liam Kelly, Connor Masterson, Marc Pigh and Lee Wallace on permanent transfers as well as Luke Amos, Jordan Hugill, Jan Mlakar, Matthew Smith and Nahki Wells on season long loans.

In addition, Luke Freeman transferred to Sheffield United, Darnell Furlong to West Bromich Albion, Matthew Ingram to Hull, Massimo Luongo to Sheffield Wednesday and Matt Smith to Millwall. Sean Goss and David Wheelers contracts were terminated by mutual contract and in addition Alex Baptiste, Jake Bidwell, Jordan Cousins, Joel Lynch and Pawel Wszolek departed due to their contracts expiring.

25. Commitments

As at 31 May 2019, the Club was committed to paying signing on fees in respect of players of £400,000 (2018: Nil).